РОСПОТРЕБНАДЗОР

Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения
«Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

(ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»)

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г. № 375

Новосибирск

Об организации работы «телефона доверия» КОНТРОЛЬНЫИ
по вопросам противодействия коррупции в ЭКЗЕМПЛЯРФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области»

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об организации антикоррупционной работыв
Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека»,
Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и
противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 8
ноября 2013 г., приказа ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»от 27
марта 2023 г. № 99 «Об усилении работы по профилактике коррупционных правонарушений»,
Антикоррупционной политики ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской
области», утвержденной приказом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской
области»от 27 апреля 2023г. №174,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Утвердить Перечень «телефонов доверия» по вопросам противодействия коррупции
в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской области» (Приложение № | к
настоящему приказу).

2 Утвердить Положение о работе «телефона доверия» по вопросам противодействия
коррупции в ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области» (Приложение №
2 к настоящему приказу).

3 Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Е.В. Семенова

Приложение №1 к приказу ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Новосибирской области» от
«31» августа 2023 г. №375

ПЕРЕЧЕНЬ
«телефонов доверия»по вопросам противодействия коррупции

в ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

Наименование структурного Номер телефона Время работы ФИО
подразделения ответственного

лица
Отдел организации деятельности|8 (383) 201-41-11|Рабочие дни с 8-30|Федотова Алена
И социально-гигиенического до 16-45 Сергеевна
мониторинга Обедс 12-00 до 12-

30

Приложение №2 к приказу ФБУЗ «Центр гигиены
и эпидемиологии в Новосибирской области» от
«31» августа 2023 г. № 375

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции
в ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»

1. Настоящее Положение определяет организацию работы «телефона доверия» по вопросам
противодействия коррупции в ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской области»
и его филиалах, организацию работы с сообщениями граждан и организаций, полученными по
данному «телефону доверия», в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новосибирской
области» (далее — Учреждение) и его филиалах.

2. «Телефон доверия»- это канал связи с гражданами и организациями, созданный в целях
оперативного реагирования на возможные коррупционные проявленияв деятельности работников
Учрежденияи его филиалов,а также для обеспечения защитыправ и законных интересов граждан.

3. По «телефону доверия» принимается и рассматривается информация о фактах:
а) коррупционных проявленийв действиях работников Учрежденияи его филиалов;
6) конфликта интересов в действиях работников Учрежденияи его филиалов;
в) несоблюдения работниками запретов, ограничений, обязательств и правил служебного

поведения, установленных законодательством Российской Федерации и локальными
нормативными актами Учреждения.

4. «Телефон доверия» устанавливается в структурном подразделении центрального аппарата
Федеральной пробирной палаты, осуществляющем функции по профилактике коррупционных и
иных правонарушений (далее- Отдел).

5. Информация о функционировании и приеме сообщений по «телефону доверия»
размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте
Учреждения (\/\/\. сеп$0.51).

6. Организацию работы «телефона доверия» осуществляет уполномоченный работник
Учреждения, который:

а) обеспечивает прием, обработку, учет и регистрацию сообщений, поступивших по
«телефону доверия»;

6) фиксирует на бумажном носителе текст сообщения (приложение № 1 к настоящему
Положению);

в) регистрирует сообщениев журнале (приложение №2 к настоящему Положению);
г) передает сообщение, поступившее по «телефону доверия», в структурное подразделение

Учреждения, на которое возложены функции по ведению делопроизводства, для регистрации
системе электронного документооборота Учреждения;

д) направляет сообщение, поступившее по «телефону доверия», после его регистрации
главному врачу Учреждения.

7. Лица, ответственные за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
Учреждении:

а) анализируют и обобщают сообщения, поступившие по «телефону доверия», в целях
разработки и реализации мер по профилактике коррупции;

6) обеспечивают рассмотрение сообщения, поступившего по «телефону доверия», в
порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

8. Анонимные сообщения (без указания фамилии и инициалов абонента), а также сообщения,
не содержащие почтового адреса или адреса электронной почты, по которому должен быть
направлен ответ, сообщения на языке, отличном от государственного языка Российской
Федерации, поступающие по «телефону доверия», не регистрируются в журнале и не
рассматриваются.

9. Лица, имеющие доступ к информации, поступившей по «телефону доверия», несут
персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение | к Положению работы «телефона
доверия» по вопросам противодействия коррупции
в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области», утвержденному приказом
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в
Новосибирской области»от «31» августа 2023 г. №
375

СООБЩЕНИЕ
гражданина (организации), поступившее по «телефону доверия», по вопросам

противодействия коррупции в ФБУЗ «Центр гигиеныи эпидемиологии в Новосибирской
области»и его филиалах

Дата, время:

(указывается дата, время поступления сообщенияна «телефон доверия»
(число, месяц,год, час, минуты)

Фамилия, имя, отчество (при наличии), наименование организации (в случае если сообщение
поступило от представителя организации):

(указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина,
наименование организации (при наличии) либо

делается записьо том, что сведения не предоставлены)
Почтовый адрес или адрес электронной ПОЧТЫ:

(указывается почтовый адрес или адрес электронной почты, либо делается

записьо том, что сведения не предоставлены)
Контактный телефон:

(номер телефона либо делается записьо том, что сведения не предоставлены)
Содержание сообщения:

Сообщение принял:

(должность, фамилия и инициалы, подпись лица, принявшего сообщение)

(иипезине14окиэлиавтотодн

.

10

огицАЛЭоН

ии

он

(иипеидофни

эинэо009

игоэ

‘эинэто00э

(иипеи4дофни

иивихен

иди)

чльон|‘эеьАшоя)иипезинелЧовинэт0009

иинопюа

019119

81008400

винэ0005

иивииен

и@н)

ионноЧллзие

ээ4

ив

эинезоноииен

кинэи000э

ИИЦ

иоЕкниЯц

“впии

(иивикен

эинежэгоэ

внофэкэл

Чэион|икиээдие

ичаольо||‘(иивииени@н)

`О`И’Ф

иипеалоиэ4

виэаа

пут

о
винэ!

я)

иан)

`О’И'Ф

эомлв

АУ

эинэт000э

иэшявтэ4эн

‘эпии

о

винэгэя

о)

ее

и

ве

5

и:

«

»нэьнохО

0

«

»этеьен

ииниА9дох

визтэиэгозитойн

иеэодноя

оп

«видэзог

Анофэгэл»

оп

хишаяинАтоон

‘иинезине14о

и

негже4т

иинэт

000

иипе4лилэ4

гвнаАж

«ИТОУГЧО

ИОхЭ«аичирояон

Я

ИИЛОГОИИЯШИНЕ

И

19нНЯИли

АТНЯП»

кКИНЯнНУахоояуаге

зиняижзаьлд

яонтяжг

а

зончкуа«аягях

616

5№

1
6505

етоАляе

«|6»

10

«итовиоо

иохэ4идиэозон

я

иилоноииэпине

и

|чноилил

Чанэ»

$АЧф

иозехи4и

АпоннэиждочаА

‘«иловиоо

иохэдидизояон

я

иилокоииэниие

и

паноилил

ЧлнэП»

&АЧф

я

иипиАадохя

виялоиэпочилоди

деэодиоя

ои

«кидонои

внофэкэл»

19ч1оде@

слиножоно]]

я
<

эинэжониЧ

1

*

к